М ШI ИСТ!: РСТВО ЮСТИ НИ И Г'П{ Г И йс К ОП Ф г,-!: : \I

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
(ФА НО РОССИИ)

ПРИКАЗ

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за ребенком в дошкольных образовательных учреждениях,

подведомственных Федеральному агентству научных организаций

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,

№ 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 3462; № 30,

ст. 4036; № 48, ст. 6165; 2014, № 6, ст. 562, ст. 566; № 19, ст. 2289; № 22,

ст. 2769; № 23, ст. 2930, ст. 2933; № 26, ст. 3388; № 30, ст. 4217, ст. 4257,

ст. 4263; 2015, № 1, ст. 42, ст. 53, ст. 72; № 14, ст. 2008;

№ 27, ст. 3951, ст. 3989; № 29, ст. 4339, ст. 4364; № 51, Ст. 7241; 2016, № 1,

ст. 8, ст. 9, ст. 24, ст. 78; № 10, ст. 1320) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить размеры платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в дошкольных

образовательных учреждениях, подведомственных Федеральному агентству

научных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства

научных организаций от 13 мая 2015 г. № 13н «О плате, взимаемой с

№

Москва

2

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в

дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных

Федеральному агентству научных организаций, находящихся на территории

Новосибирской области» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 28 июля 2015 г., регистрационный

№ 38236).

Руководитель М.М. Котюков

3

Приложение
к приказу Федерального
агентства научных организаций
от 13 апреля 2016 г. № 9н

Размеры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных

учреждениях, подведомственных Федеральному агентству научных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность

№
п/п

Регион
Российской
Федерации

Наименование
учреждения

Размер
платы в
месяц на
ребенка в

возрасте до
трех лет

(руб./мее.)

Размер
платы в
месяц на
ребенка в
возрасте с

трех до
восьми лет
(руб./мес.)

1.

Москва

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад № 53»

2965,20 4000,00

2.

Москва

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад № 782»

2965,20 4000,00

3.

Москва

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад № 1780»

2965,20 4000,00

4.

Москва

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад № 1948»

2965,20 4000,00

5.

Москва

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад № 2243»

2965,20 4000,00

4

6.

Республика Бурятия

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад комбинированного

вида№ 53»

2144,78 2644,96

7.

Республика Коми

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад общеразвивающего

вида № 47»

2965,20 3605,70

8.

Республика Саха
(Якутия)

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад комбинированного

вида № 88»

5296,00 6433,00

9.

Красноярский край

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад № 242»

2900,00 3600,00

10.

Приморский край

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Центр
развития ребенка -

Детский сад
№ 171»

2800,00 3000,00

11.

Приморский край

Федеральное
государственное

бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение «Центр
развития ребенка -

Детский сад
№ 188»

2800,00 3000,00

12. Новосибирская
область

Федеральное
государственное 2800,00 3100,00

	C:\Users\Мужик\Documents\Новая папка (9)\! !Работа\Приказ ФАНО О плате, взимаемой с родителей.pdf